
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N.  622  DEL   10-09-2024   
 

OGGETTO: Liquidazione somma preventivamente impegnata per il pagamento del compenso inerente 
l’attività di componente unico Nucleo di Valutazione del Comune di Ribera per l’anno 2020. 

 
 

IL DIRIGENTE ad INTERIM DEL 1° SETTORE 
Premesso: 
che con determinazione dirigenziale n.579 del 02/09/2024 si era proceduto all’assunzione dell’impegno di spesa per il 
pagamento della somma di € 8.786,09 a favore ..omissis.. per l’attività propria di componente unico Nucleo di 
Valutazione del Comune di Ribera per l’anno 2020 nel modo seguente: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio 

€ 2.699,53 1 2 1 10180801 1     3624/2024 2024 
 
che la copertura finanziaria della rimanente somma di euro 6.086,56 trova disponibilità nel modo seguente: 

- capitolo 10110311 art. 1 esercizio 2020 
- € 3.407,47 imp. N.3337/2019 
- € 2.679,09 imp. N.19/3337/2020 

 

Viste le note di credito: 

n. 05/PA del 25/11/2020 di euro 268,11 acquisita al prot. n.19407 per storno parziale sulla fattura n.03/PA del 23/07/2020; 

n. FPA/4/24 del 03/09/2024 di euro 1.000,00 acquisita al prot. n.15047 per storno parziale sulla fattura n.04/PA del 

10/11/2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.146 del 10/10/2023, in particolare l’allegato H, con il quale è stato 

approvato il nuovo organigramma e la nuova dotazione organica dell’ente; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 ed allegati; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.141 del 28/08/2024 ad oggetto “PEG 2024-2026 – Assegnazione risorse 
finanziarie ai dirigenti”; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto l'O.R.EE.LL.;  

Visti gli atti d'Ufficio; 

P.Q.S 

DETERMINA 
1) Liquidare l’importo di € 8.786,09  al lordo delle ritenute di legge a ..omissis.. nato a ..omissis.. il ..omissis.. e 

residente in via ..omissis.. Codice Fiscale ..omissis.. P.IVA ..omissis.. quale compenso per le funzioni di 

componente unico del Nucleo  di Valutazione del Comune di Ribera anno 2020 accreditandola sul conto corrente 

bancario codice IBAN: ..omissis.. 

2) Prelevare la suddetta somma nel modo seguente: 

€ 2.699,53 dal capitolo 10180801/1 imp. N. 3624/2024  

€ 3.407,47 dal capitolo 10110311/1 imp. N. 3337/2019 
€ 2.679,09 dal capitolo 10110311/1 imp. N.19/3337/2020.   

3) di aggiornare la posizione debitoria nei confronti del creditore Agenzia delle Entrate - Agente della Riscossione per 
la Provincia di Agrigento (RIF. FASCICOLO N. ..omissis..) effettuando la verifica Equitalia S.p.A. essendo l’importo 
superiore a 5.000,00 euro. 

 

Allegati: ..omissis..  

              

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Gabinetto del Sindaco    Il Dirigente ad Interim del 1° Settore  

           f.to   Dott. Paolo Ballaera          f.to    Dott. Raffaele Gallo 

       


